
D.D.S. /2024 

Cap.150556 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

COMANDO DEL CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 16 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 

TRAPANI 

 

 
Visto      lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista      la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto      il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo 

e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale del 15/05/2000 n. 10; 

Vista la legge regionale del 11/04/2012 n. 24; 

Vista       la legge regionale del 12/08/2014 n. 21; 

Visto il D.l.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. recante 'Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

artt. 1 e 2 della legge 05/05/2009 n. 42'; 

Visto    il D.Lgs.vo n. 50/2016; 

Viste     le Circolari del Bilancio nn. 13, 14 e 16 del 2020; 

Visto il D.P.R. n.13 del 31/01/2012 'Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/07/2011 n.12; 

Vista la L.R. 22 febbraio 2023, n. 2 – Legge di stabilità regionale 2023/2025; 

Vista la L.R. 22 febbraio 2023, n. 3 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2023-2025; 

Visto      il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente 'Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente 

della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.', pubblicato nella GURS n. 25 del 01 giugno 2022; 

Vista      la Circolare n. 11 del 01/07/2021 della Ragioneria Regionale della Regione; 

Visto il DDG.n.1148 del 08/06/2022 2019 con il quale in conformita' del decreto del Presidente della Regione 

Siciliana n.9 del 05 Aprile 2022 e' stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo 

Forestale; 

Visto il D.P. n. 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito l’incarico al dott. Giuseppe Battaglia quale 

Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

Visto il D.D.G. n. 1170 del 08/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico al dott. Francesco Trapani quale 

dirigente responsabile del servizio 16 –“Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Trapani” del 

Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

Visto il D.D. 592 del 30 aprile 2024 della Ragioneria Generale della Regione di riaccertamento ordinario 

parziale dei residui passivi di nuova formazione; 

936 



Visto il D.D.S. n. 1414 del 23/06/2023 per la trasformazione impegno spese per il servizio di 

“Manutenzione riparazione e fornitura di pneumatici per mezzi leggeri e mezzi pesanti in dotazione 

al Servizio 16 IRF Trapani” CIG : ZB33B144B7, tramite Trattativa R.D.O. n. 3562632, con la ditta 

MAZARA GOMME S.R.L. ,con sede in Trapani Via Conte Agostino Pepoli, 116 , P.IVA/Cod. Fiscale 

02583660812,per l’importo di €. 32.453,82 compreso IVA – Anno 2023 sul cap. 150556, codice 

gestionale U.1.03.02.09.001, rubrica Comando Corpo Forestale, es. fin. 2023; 

Vista      la regolarità del DURC con scadenza 05/06/2024; 

Vista le seguenti fatture elettroniche emesse dalla ditta MAZARA GOMME S.R.L. ,con sede in Trapani Via 

Conte Agostino Pepoli, 116 , P.IVA/Cod. Fiscale 02583660812, scaricate dal portale Unimatica sia del 

Comando Corpo Forestale e dell’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Trapani; le stesse sono state 

regolarmente accettate e vistate dal Dirigente del Servizio per la relativa liquidazione di spesa: 

 

 
 

Num. Fattura Data Emissione Imponibile Imposta Importo 

FATTPA 2/24 18/01/2024 218,77 48,13 €. 266,90 

FATTPA 3/24 18/01/2024 719,99 158,40 €. 878,39 

FATTPA 37/24 14/03/2024 437,53 96,26 €. 533,79 

TOTALE € 938,76 € 206,53 € 1.679,08 

 

 

Ritenuto di dover liquidare la somma di €. 1.679,08 compreso IVA, attraverso l'emissione di titoli di spesa 

diretti intestati agli aventi diritto imputando la spesa conseguente sull' Impegno n. 81/2023 assunto con 

D.D.S. n. 1414 del 23/06/2023 - Capitolo 150556 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 

2023 - Codice gestionale U.1.03.02.09.001 - C.I.G. ZB33B144B7; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1) Considerato che si sono verificate le condizioni per liquidare la somma di €. 1.679,08 compreso IVA 

(Euromilleseicentosettantanove/08) compreso IVA,   attraverso l'emissione di titoli di spesa intestati 

all’ avente diritto, così come di seguito specificato: 

 
- Euro 938,76 (Euronovecentotrentotto/76) - in favore della Ditta MAZARA GOMME S.R.L. ,con 

sede in TrapaniVia Conte Agostino Pepoli, 116 , P.IVA/Cod. Fiscale 02583660812, giusta determina a 

contrarre N. 10 e di affidamento n. 17, C.I.G : ZB33B144B7, per la liquidazione delle Fatture sopra 

indicate, tramite Accredito Conto Corrente Bancario X X X X X X X X X X ;  

– ( imponibile ); 

Causale: “Manutenzione riparazione e fornitura di pneumatici per mezzi leggeri e mezzi pesanti in 

dotazione al Servizio 16 IRF Trapani” – Campagna A.I.B. 2023”; 

 
- Euro 206,53 (Euroduecentosei/53) - per - I.V.A. relativa alle fatture sopraindicate per scissione dei 

pagamenti in favore della REGIONE SICILIANA C.F.80012000826 mediante commutazione in 

quietanza di entrata sul capitolo 7500, Capo 10, codice ritenuta UX - ( Imposta ); 

Causale: “Manutenzione riparazione e fornitura di pneumatici per mezzi leggeri e mezzi pesanti in 

dotazione al Servizio 16 IRF Trapani” – Campagna A.I.B. 2023”; 

 
Art. 2) La spesa indicata al precedente articolo grava sull'Impegno n. 81/2023 assunto con D.D.S. n. 1414 del 

23/06/2023 - Capitolo 150556 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 2023 - Codice 

gestionale U.1.03.02.09.001 - C.I.G. ZB33B144B7 - ( Imp. 81 – 2023 - 1414 - 2024 - R); 



Art. 3) E' disposta l'emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 
Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi 

dell’art. 68 della L.r. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 

07/05/2015. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e 

dell’Ambiente per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9; 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto, si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all’originale conservata presso la 

scrivente Amministrazione. 

 

Trapani, li 

L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

(Dott. Francesco Trapani) 

Documento 
firmato da: 
FRANCESCO 
TRAPANI 
22.05.2024 
10:22:29 UTC 

22/05/2024 


